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FTESE

CornacHo 4yneHoT 12 ctaB (15) og 3akoHoT 3a
cripedyBatbe Ha Kopynuujata n cyampoT Ha MHTepecu
(,Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja" 6poj
12/2019), a Bpcka co Opnykara 3a objaByBare Ha
JaBeH ornac 3a n3bop Ha npetcenaren Ha [pxaBHaTa
KomMucKja 3a cripevyBarwe Ha kopynuujta (,CnyxbeH
BeCHMK Ha Penybrnuka CeBepHa MakegoHuja" 6poj
160/25), CobpaHveto Ha Penybnuka CesepHa
MakepnoHuja objaBysa nokaHa ao:

- HapopgHuot npaBoGpanuTen,

- MakegoHckata Akagemuja Ha Haykute n

YMeTHoCTUTE 1

- WHTepyHuBepauTeTckaTa KoHMepeHuumja,
BO poK of _ deceT pfeHa of objaByBaweTo Ha
MNokaHaTa Aa HOMWUHWpPaaT CBOW NPETCTaBHULIM KOUW Ke
y4YyecTByBaaT Ha WHTEPBjYTO Ha KaHOWAATWUTE KOW W
ncnonHysaaT  YCroBUTE  3a  MMEHyBake  Ha
npercegaren Ha  [lpkaBHata  komucuja  3a
cnpevyysawe Ha kKopynuujata. HomwmHauwjata Ha
npeTcTaBHULUMTE Cce  [JoCTaByBa MUCMEHO Ao
Komucujata 3a npawawa Ha wus3bopute u
nveHysawata Ha CobpaHuneTo.

TepMuHOT 3a ofpXKyBake Ha MHTEPB]YTO Ke ce
objaBn Ha Beb-cTpaHuuaTa Ha CobpaHueTo Ha
Penybrnvka CesepHa MakegoHunja Ha [AEHOT Ha
objaByBarETO Ha NUCTa Ha NpuUjaBeHUTe KaHauaaTw
CO MoAaToLM KOW O HUB MM UCMOMHYBaaT YCroBUTE.

5 asryct 2025 roguHa

PET CEﬂATE

Né pajtim me nenin 12 paragrafi (15) té
Ligjit pér parandalimin e korrupsionit dhe
konfliktit té interesave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr. 12/2019), dhe
né lidhje me Vendimin pér shpalljen e konkursit
publik pér zgjedhjen e kryetarit t& Komisionit
Shtetéror pér Parandalimin e Korrupsionit
("Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé
sé€ Veriut" nr. 160/25), Kuvendi i Republikés sé
Magedonisé sé Veriut shpall ftesé pér:

- Avokatin e Popullit

- Akademiné e Shkencave dhe

Arteve t& Magedonisé dhe

- Konferencén Interuniversitare
né afat prej dhjeté dité nga shpallja e Ftesés té
nominojné pérfagésuesit e tyre gé do té marrin
pjes€ né intervistén e kandidatéve té cilét i
plotésojné kushtet pér emérimin e kryetarit té
Komisionit Shtetéror pér Parandalimin e
Korrupsionit. Nominimi i pérfagésuesve i
dorézohet me shkrim Komisionit pér Céshtje té
Zgjedhjeve dhe Emérimeve té Kuvendit.

Termini pér mbajtjen e intervistés do té
publikohet né ueb-fagen e Kuvendit té
Republikés s& Magedonisé sé& Veriut né ditén e
shpalljes sé listés sé kandidatéve té& paraqitur
me té& dhénat se kush prej tyre i plotésojné
kushtet.
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